
ÚNOR A BŘEZEN  2022 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Přelom února a března ve vsi opět patřil Masopustu 

Autor všech fotografií z Postřekova: Jiří Vidman 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Zastupitelstvo schválilo: 
 zadání VZMR „Vybavení kuchyně a jídelny základní

školy Postřekov“ dodavateli TeS, spol. s r. o. Chotě-
boř, IČO 60934395, sídlo/místo podnikání
583 01 Chotěboř, Zednická 558 za nabídkovou cenu
1 943 245 Kč bez DPH,

 zadání VZMR „Vybudování chodníku při silnici
II/195 v obci Postřekov“ zhotoviteli FINAL KOM
s.r.o., 339 01 Mochtín - Kocourov 36, IČ: 02877155
za nabídkovou cenu 2 734 000 Kč bez DPH,

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB –
služebnosti č. SML-00003-2022-945 s Lesy ČR, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králo-
vé, 500 08 Hradec Králové,

 výpověď investičních fondů Amundi a převedení fi-
nančních prostředků na běžný účet obce,

 účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnosti
v roce 2022 ve výši 61 270 Kč,

 dopracování studie na rozšíření kapacity Mateřské
školy architektonickou společností Studio A91
a ukládá místostarostovi dopracovat zadání na uvede-
nou studii,

 dovybavit a opravit byt tak, aby byl připraven
na přijetí válečných uprchlíků v odhadované výši cca
80 000 Kč,

 podporu ve výši 7 500 Kč na provoz Linky bezpečí,
a.s..

Zastupitelstvo neschválilo: 
 finanční příspěvek na vydání publikace „Peníze a jiná

strašidla“.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 rozpočtové opatření č. 7/2021 a 1/2022,
 rozsah víceprací a vícenákladů při realizaci projektu

rekonstrukce základní školy, 
 poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč na po-

moc Ukrajině prostřednictvím ČČK,
 dopravně inženýrskou studii na vyhodnocení bezpeč-

nosti silničního provozu při vjezdech do obce,
 návrh smlouvy o věcném břemeni s obcí Díly,
 protokol o provedené veřejnosprávní kontrole PO

Základní škola a mateřská škola Postřekov,
 informace starosty:

 informace k realizaci staveb:
 rekonstrukce základní školy: byl upraven har-

monogram výstavby kvůli mírnému zpoždění 
v dodávce oken; toto zpoždění nebude mít vliv 
na předání I. etapy a dokončení celé rekon-
strukce, 

 stavba obytné zóny pod tratí – probíhají dokon-
čovací práce na terénních úpravách a provizor-
ního podloží pod budoucí komunikace; nebyl 
převzat vybudovaný poldr z důvodu nekvalitní-
ho betonu a je požadována oprava; s ohledem 
na povětrnostní podmínky bude od 1. 3. 2022 
dokončení terénních úprav pozastaveno, 

◊ těžba  kůrovcového  dřeva  v  lokalitě  „nad  rybár-
nou“; z  důvodu  ochrany  lesních  toků  bude  část 
těchto toků zatrubněna ocelovým potrubím,

◊ vyhlášení dotace  SFPI na  Brownfieldy  (demolice 
areálu bednárny) je odložena,

◊ návrh změny  katastrální hranice  v rámci provádě-
né pozemkové úpravě Pařezov,

◊ k  přípravě  žádosti o  dotaci  na  výsadbu stromů v 
intravilánu obce s realizací na podzim 2022,

◊ akce Ukliďme Česko  s termínem 2. 4. 2022, bližší 
informace budou vyhlášeny.

Petr Anderle, starosta 

Pokácení lípy u hřiště 

Lípa u hřiště byla pokácena z důvodu 
rychlého usychání, kdy větve, i celý 
strom, ohrožovaly zdraví osob a bez-
pečnost silničního provozu. Na počát-
ku loňského roku byla ještě lípa, spo-
lu s ostatními stromy v okolí hřiště, 
zařazena do projektu „Ošetření vý-
znamných stromů v obci Postřekov“ 
a bylo požádáno o dotaci z dotačního 
titulu Plzeňského kraje na její ošetře-
ní a stabilizaci. Již v létě jsem byl 
spoluobčany upozorněn na padající 
uschlé větve. V září, kdy bylo ošetře-
ní stromů realizováno, bylo zjištěno, 
že na stromě jsou 2 tlakové větvení, 
které díky silnému zasychání mají 
větší riziko selhání.  

Po konzultaci s odborem životního 
prostředí Plzeňského kraje a posouze-
ní stromu certifikovaným arboristou 
L. Čermákem, bylo doporučeno oře-

zání rizikových suchých větví, a 
v době vegetativního klidu následné 
pokácení stromu. 

Stav stromu jsem opakovaně konzul-

toval s uvedeným arboristou, kdy 
jsme řešili, zda by strom nebylo 
možno zachránit při odříznutí 
usychajících hlavních tlakových 
větví. Bohužel ani tento způsob ošet-
ření by strom nezachránil, jelikož 
by se celý destabilizoval a hrozil by 
pád celého stromu.  Navíc by do 
dvou let s největší pravděpodobností 
uschla i zbývající hlavní větev. 
Ke stromu bylo zpracováno Hodno-
cení provozní bezpečnosti stromu 
s konstatováním, že lípa má zbytko-
vou vitalitu s velkým rizikem selhá-
ní a strom je nutné urychleně odstra-
nit. Na stejném místě bohužel nelze 
několik let provést novou výsadbu, 
jelikož původem usychání bylo 
pravděpodobně napadení kořenové-
ho systému parazitickou houbou, a 
proto bude náhradní výsadba prove-
dena na jiném pozemku podél hřiště. 

Petr Anderle, starosta 

Informace z únorového a březnového zasedání zastupitelstva 



Strana 3 ÚNOR A BŘEZEN  

Kriminalisté evidují podvodná jednání na internetu, pod-
vody s nákupem kryptoměny. Apelují na veřejnost, aby 
lidé byli obezřetní a chránili svoje finanční prostředky.  
 

Domažličtí kriminalisté zaznamenávají v těchto dnech 
nárůst týkající se přijatých oznámení v souvislosti 
s podvody v online prostředí. Jedná se o prodej zboží 
přes internet, kdy prodávající kupujícího podvede, vylá-
ká z něj peníze a poté s ním přestane komunikovat. Dal-
ším případem jsou prodeje domácích mazlíčků po inter-
netu, kdy jsou kupující opět podvedeni. Nebo 
v neposlední řadě investice do kryptoměn. V souvislosti 
s tím policisté apelují na občany, aby byli obezřetní a 
chránili svoje finanční prostředky zejména tím: 
 nikomu po telefonu nesdělovat své osobní údaje 
 neposílat na neznámé adresy a na neznámé interneto-

vé stránky kopie osobních dokladů, platebních karet 
nebo jiných písemností s osobními údaji 

 nesdělovat nikomu přihlašovací údaje do interneto-
vého bankovnictví a nepotvrzovat žádné notifikace 
v bankovních aplikacích po telefonickém rozhovoru 
nebo jiné komunikaci s neznámými osobami 

 nereagovat na hovory z neznámých zahraničních 
telefonních čísel 

 nezasílat finanční prostředky platebními službami 
(jako například Western Union, WorldRemit, Pay-
Pal) neznámým osobám 

 neinstalovat si do počítačů či mobilních telefonů 
aplikace pro vzdálenou podporu (AnyDesk, Tea-
mviewer atd.) a aplikace pro přístup směnáren virtu-
álních měn, pokud těmto aplikacím nerozumíte 

 

Kriminalisté šetří případ, kdy žena reagovala na inzerát 
na internetovém portálu, kdy prodávající nabízel 
k prodeji kočku. Neznámý prodejce ženu instruoval, aby 
si do mobilního telefonu nainstalovala aplikaci Worl-
dRemit a prostřednictvím této aplikace měla proběhnout 
platba za kočku. Během týdně přišly ženě žádosti o str-
žení platby, které autorizovala, a bylo jí tak strženo 85 
tisíc korun. Kočku však žena nezískala. 
 

V dalším případě prodával na inzertním internetovém 
portálu muž svoje lyže, které již nepotřeboval. Na inze-
rát mu odpověděl neznámý muž, který uvedl, že je až 
z druhého konce republiky a že si pro lyže pošle kurýra a 
že částku za lyže zaplatí předem na jeho platební kartu. 
Proto po prodávajícím požadoval číslo platební karty, 
platnost platební karty a také CVC kód ze zadní strany 
platební karty. Prodávající mu všechny tyto údaje zaslal 
včetně zůstatku finanční hotovosti na svém bankovním 
účtu. Záhy zjistil, že částka mu nebyla přičtena, ale nao-
pak z jeho účtu neznámý pachatel zadal peněžní transak-
ci 34 tisíc korun putující do Singapuru.   
 

V několika případech se lidé nechali zlákat vidinou 
zhodnocení svých úspor a chtěli investovat do krypto-
měn. Zaujali je reklamy na sociálních sítích nebo je 
oslovil kdosi přes komunikační platformu v mobilním 
telefonu. Podle instrukcí si naistalovali došlý software 
AnyDesk pro vzdálený přístup a nechali provést převod 
finančních prostředků se záměrem nakoupení bitcoinů. 
Poškození tak přišli o více než 80 tisíc korun, aniž by 
získali požadované bitcoiny. 

 

por. Mgr. Dagmar Brožová 

V pondělí 7. března uplynulo přesně 172 let od 
narození prvního československého prezidenta T. 
G. Masaryka. Při této příležitosti se po dvouleté 
pauze způsobené pandemií covidu-19 a preziden-
tově hospitalizaci konal ve Vladislavském sále 
Pražského hradu slavnostní ceremoniál udílení 
státních vyznamenání prezidentem republiky.  
 

Tohoto večera se také zúčastnila Ludmila Hrubá 
(Bebrouc), která za naši čestnou občanku – izra-
elskou spisovatelku – Evu Erbenovou převzala 
medaili Za Zásluhy I. stupně, za zásluhy o stát 
v oblasti kultury a umění. Paní Erbenová byla 
mezi těmi, kterým se Miloš Zeman rozhodl udělit 
tuto medaili již 28. října 2020.  
 

Státní vyznamenání z rukou prezidenta republiky 
převzalo celkem 65 osobností za roky 2020 a 
2021. Řád Bílého lva mimo jiné dostal např. di-
vizní generál Heliodor Píka in memoriam, podni-
katel Petr Kellner in memoriam, zpěvák Karel 
Gott in memoriam, epidemiolog Roman Prymula 
či herečka Jiřina Bohdalová. Řád T. G. Masaryka 
pak obdržel in memoriam voják a lékař Karel 
Raška, zakladatel moderní čs. epidemiologie. 
Medaili Za Zásluhy obdržel např. fotbalový tre-

Prezident republiky vyznamenal Evu Erbenovou 

nér Karel Brückner, biochemik a virolog Tomáš Cihlář, herec 
Josef Dvořák, zpěvák Josef Černý, zpěvák Josef Šmukař, herec 
Pavel Trávníček, režisér František Filip, judista Lukáš Krpálek 
a mnoho dalších. Celkem šest lidí si také odneslo medaili Za 
Hrdinství.  
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru  

Varování Policie ČR - přibývá podvodů v online prostředí 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Na konci června skončí platnost 
starších bankovek, které mají 
úzký stříbrný proužek 
 

Neplatné bankovky bude možné vyměnit další dva roky na poklad-
nách bank a na všech sedmi územních zastoupeních České národní 
banky. Od 1. července 2024 pak bude možné bankovky vyměnit pou-
ze u ČNB, a to neomezenou dobu.  
 

Bankovky, které ČNB stahuje z oběhu, jsou rozpoznatelné především 
šířkou stříbřitého proužku, který protíná bankovku. Ten je úzký 
a jeho barva se při naklopení nemění, zatímco nejnovější vzory ban-
kovek mají proužek širší, jenž při naklopení mění barvu 
z hnědofialové na zelenou. „Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje 
letopočet vyobrazený na lícní straně bankovky a některé další ochran-
né prvky,“ upozornila Česká národní banka. 
 

S výjimkou bankovky v hodnotě 5 000 korun, pro kterou se nic 
nemění, tak zůstane po 30. červnu v oběhu pouze jeden platný vzor 
od každé hodnoty bankovky 
 

Banka starší vzory bankovek průběžně vyřazuje z oběhu v rámci kon-
troly hotovosti při jejím zpracování. „Do doby ukončení platnosti 
bankovek doporučujeme veřejnosti platit bankovkami jako obvykle, 
starší vzory jsou postupně nahrazovány novými,“ uvedla dále ČNB.  
 

Zdroj: ČTK 



Strana 5 ÚNOR A BŘEZEN  



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

Pozvánka na divadlo 
 

Milí spoluobčané, dovolujeme si vás pozvat na divadelní představení. Komedii nám přijede zahrát Ochotnický spo-
lek z Poběžovic. Divadlo se bude konat poslední dubnový pátek v sále Hotelu U nádraží od 20 hodin. Vstup do sálu 
bude otevřen od 19 hodin s možností posezení u kávičky a sladkého pokušení v předsálí.  

 

Těšíme s na vás, Vaši cvičitelé  

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO  
SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
 

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
   

Uzávěrka příštího čísla: 23. dubna 2022 

 


